

پروتز دندان پارسیل چیست؟

اصطلاح **پروتز دندان پارسیل** به معنی دندان مصنوعی یا تعویض دندان است که شامل روکش های ساده جهت ترمیم دندان تا یک دست کامل دندان مصنوعی میشود.

جهت مشاهده **تعرفه دندانپزشکی سال** کلیک کنید

جهت تهیه **بیمه دندانپزشکی** و **یا بیمه تکمیلی دندانپزشکی** با مشاورین مهرآز کارت همراه شوید

انواع پروتز دندان

- پروتز دندان متحرک
- پروتز دندان ثابت
- ایمپلنت

ایمپلنت

ایمپلنت ها پایه هایی از جنس تیتانیوم خالص هستند که درون استخوان فک گذاشته می شود و به عنوان ریشه دندان جهت نگهداری روکش هایی که جایگزین تاج دندان می شوند استفاده می شوند. این ریشه های مصنوعی پس از اینکه در استخوان محکم شدند، دندانهای جدید روی این ریشه ها نصب می گردند. در واقع روکش ها بطور ثابت توسط چسب های دندانپزشکی به ایمپلنت چسبانده می شوند و از هر نظر شبیه به دندانهای طبیعی هستند. در مواردی که برای دندانهای مصنوعی فرد گیرکافی در دهان نداشته باشد، می توان از ایمپلنت های باریک یا مینی ایمپلنت ها به عنوان محل گیر مناسبی جهت ثابت نگذاشتن دندان مصنوعی استفاده نمود.

همه چیز درباره **روکش دندان** را بدانید...

کاهش هزینه **ایمپلنت دندان** با کارت تخفیف دندانپزشکی مهرآز کارت...

پروتز دندان ثابت

این نوع پروتز به روکش دندان مرسوم است که به دو دسته، روکش تک واحدی دندان و بریج دندان تقسیم میشود.

روکش تک واحدی دندان برای زمانی که ساختار دندان ضعیف شده و یا گاهی برای ظاهر زیبای آن و در برخی موارد هم برای بهبود نواقص در عملکرد دندان در جویدن، استفاده میشود.

از بریج دندان برای مواردی استفاده میشود که بین دو دندان چند دندان از دست رفته باشد که در اصطلاح بین دو دندان پل یا همان بریج میزنند که جزو پروتزهای ثابت هستند.

تهیه انواع **دندان مصنوعی** با کاهش هزینه ۵۰ درصدی

پروتز دندان متحرک

در برخی موارد نمیشود از پروتزهای ثابت استفاده کرد پس با طراحی پروتزهای متحرک که به راحتی در دهان گذاشته و برداشته می شوند به بهبود سلامت دهان کمک میشود.

این پروتزهای متحرک سه نوع هستند:

- پروتز دندانی پارسیل (partial prosthesis)
- **پروتز کامل دندان یا دست دندان (denture)**
- over denture

پروتز کامل دندان یا دست دندان (denture)

برای افرادی که تمام دندان های خود را از دست داده اند گزینه مناسبی است. البته با گسترش ایمپلنت استفاده از پروتز های متحرک کمتر شده ولی هنوز یکی از روش های درمانی محسوب میشود.

این پروتز ها در دو نوع معمولی و لثه نرم هستند.

آشنایی با انواع **دندان مصنوعی جدید** با کاهش هزینه مهراز کارت

پروتز دندان اوردنچر (over denture)

این نوع پروتز در واقع یک دست کامل دندان است که بر روی پایه های دندانی و یا چند ایمپلنت می نشیند.

پروتز دندانی پارسیل (partial prosthesis)

پروتز دندانی پارسیل میان مردم به دندان تکه ای مرسوم است و زمانی کاربرد دارد که بیمار یک یا چند دندان خود را از دست داده باشد. پروتز پارسیل دو نوع است:

پروتزهای پارسیل تمام آکريل

سطح خارجی پارسیل آکريلي به طور کامل از آکريل ساخته شده است (اکريل مواد جایگزین لثه در دندان مصنوعی است). در صورت احتیاج سیم های فلزی مخصوصی به عنوان گیره در آن به کار می رود.

پروتزهای کرم کبالت

پروتزی است که به عنوان درمان بی دندانی مخصوص افرادی که دندانهای خلفی خود را از دست داده اند و دندانی جهت پایه برای پروتز ثابت ندارند، یا کسانی که به هر دلیل نمی خواهند از پروتز ثابت دندان استفاده کنند مورد استفاده قرار می گرفته است.

جهت مشاهده **قیمت دندان مصنوعی** کلیک کنید.

قیمت یک عدد پروتز دندان با داشتن کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز چقدر است؟

ساخت دندان پارسیل

ساخت و شیوه قرار دادن دندان پارسیل در دهان باید خیلی از موانع را رد کند. زیرا این عمل جراحی نیازمند چک اپ های متفاوت در دهان است که باید انجام شود. ساخت دندان پارسیل اگر اصولی پیش نرود علاوه بر هدر دادن هزینه ای که صورت گرفته است، موجب عفونت های دهانی میشود. پس در انتخاب متخصص خود حساسیت به خرج دهید.

مطالعه درباره انواع **دندان مصنوعی فک پایین** و **پروتز دندان فک بالا**

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره **دندان مصنوعی**